
Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L. - C.F. 91045440798
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it

All’Albo
All’Amministrazione Trasparente

Agli Atti

Oggetto: PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica – DM 19/2024) - Intervento: M4C1I1.4-2024-1322-P-50914 – Decreto
annullamento in autotutela Avvisi di selezione ESPERTI INTERNI, COLLABORAZIONI PLURIME/ESTERNI - Percorsi
di Mentoring, potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento e percorsi
laboratoriali co-curriculari di cui ai prott. N. 14579, 14580, 14581 del 08/08/2025.

Codice Nazionale Titolo Intervento Totale autorizzato Codice CUP
M4C1I1.4-2024-1322-P-50914 Interventi di tutoraggio e

formazione per la riduzione
dei divari negli
apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica –
LO SCRIGNO DEL SAPERE

€143.791,84 J44D21000910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che in data 08/08/2025 si procedeva alla pubblicazione degli Avvisi di selezione per docenti esperti
interni, collaborazione plurima e/o esterni relativi ai Percorsi di MENTORING E ORIENTAMENTO (prot. n. 14579), ai
Percorsi COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO (prot. N. 14580), ai Percorsi FORMATIVI E
LABORATORIALI CO-CURRICULARI (prot. n. 14581) inerenti il progetto specificato in oggetto;
PRESO ATTO che gli Avvisi succitati riportano errori materiali, in particolare nella griglia di valutazione inserita
all’interno dei bandi e/o ad essi allegata;
VISTO che quest'amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del
bene pubblico e nella totale trasparenza;
CONSIDERATO CHE questa amministrazione non ha ancora provveduto all'affidamento degli incarichi;
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di
errori materiali e di pubblico interesse;

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014583 - 09/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ADDUCI MICHELA



Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L. - C.F. 91045440798
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica provvederà ad emettere al più presto tre nuove procedure per il
reclutamento delle figure indicate

DISPONE

in sede di autotutela amministrativa, per le motivazioni espresse in premessa, l’annullamento dei seguenti Avvisi di
selezione per docenti esperti interni, collaborazione plurima e/o esterni:
 Avviso prot. n. 14579 e relativi allegati del 08/08/2025
 Avviso prot. n. 14580 e relativi allegati del 08/08/2025
 Avviso prot. n. 14581 e relativi allegati del 08/08/2025.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Michela ADDUCI

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014583 - 09/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ADDUCI MICHELA


		2025-08-10T16:34:21+0000
	MICHELA ADDUCI




